## Entgelte SZ Sauerlach gültig ab 01.01.2025

## Soziale Zukunft gGmbH



1	Vollstationäre Pflege (Einzelzimmer)				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
			12-22	100.00.0	
flege / Betreuung Interkunft	71,69 € 15.66 €	88,71 € 15.66 €	105,60 € 15,66 €	123,22 € 15,66 €	131,15 € 15,66 €
/erpflegung	17,05 €	17,05€	17,05 €	17.05 €	17,05 €
nvestitionskosten	15,38 €	15,38 €	15,38 €	15,38 €	15,38 €
usbildungszuschlag	0,81 €	0,81€	0,81 €	0,81 €	0,81 €
usbildungsumlage	3,89 €	3,89€	3,89 €	3,89 €	3,89 €
	104.40.6	111 50 6	450.00.6	470.04.6	402.04.6
Gesamt pro Tag	124,48 €	141,50 €	158,39 €	176,01 €	183,94 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	3.786,68 €	4.304,43 €	4.818,22 €	5.354,22 €	5.595,45 €
eistungsbetrag der Pflegekasse / flegeversicherung mtl. nach § 43 GB XI	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Pflegeentlastungsleistung bis 12 Monate 15% (30,42 Tage) Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe		305,48 €	305,45 €	305,45 €	305,48 €
ois 12 Monate Pflegeentlastungsleistung mehr	3.655,68 €	3.193,95 €	3.193,77 €	3.193,78 €	3.193,97 €
als 12 Monate 30%		610,96 €	610,90 €	610,90 €	610,97 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 12 Monate	3.655,68 €	2.888,47 €	2.888,33 €	2.888,33 €	2.888,49 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 24 Monate 50%	2.000,000	1.018,27 €	1.018,16 €	1.018,16 €	1.018,28 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 24 Monate	3.655,68 €	2.481,16 €	2.481,06 €	2.481,06 €	2.481,18 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 36 Monate 75%		1.527,40 €	1.527,24 €	1.527,24 €	1.527,42 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe					
mehr als 36 Monate	3.655,68 €	1.972,03 €	1.971,98 €	1.971,98 €	1.972,04 €
		Vollstation	äre Pflege (Dopp	elzimmer)	
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
g / D /	74.00.6	00.74.6	105.00.6	100.00.6	101.15.0
flege / Betreuung Interkunft	71,69 € 15,66 €	88,71 €	105,60 €	123,22 €	131,15 €
erpflegung	17,05 €	15,66 € 17,05 €	15,66 € 17.05 €	15,66 € 17,05 €	15,66 € 17,05 €
nvestitionskosten	10,10 €	10,10 €	10,10 €	10.10 €	10,10 €
usbildungszuschlag	0,81 €	0,81€	0,81 €	0,81 €	0,81 €
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89€	3,89 €	3,89 €	3,89 €
Gesamt pro Tag	119,20 €	136,22€	153,11 €	170,73 €	178,66 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)				,	
sesamt pro Wonat (30,42 rage)	3.626,06 €	4.143,81 €	4.657,61 €	5.193,61 €	5.434,84 €
eistungsbetrag der Pflegekasse / Pflegeversicherung mtl. nach § 43 GGB XI	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Pflegeentlastungsleistung bis 12 Monate 15%		305,48 €	305,45€	305,45€	305,48 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe	3.495,06 €	3.033,33 €	3.033,16 €	3.033,16 €	3.033,35 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 12 Monate 30%	·	610,96 €	610,90 €	610,90 €	610,97 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe					
mehr als 12 Monate Pflegeentlastungsleistung mehr	3.495,06 €	2.727,85 €	2.727,71 €	2.727,71 €	2.727,87 €
ls 24 Monate 50%		1.018,27 €	1.018,16 €	1.018,16€	1.018,28 €
igenanteil /ggf. Sozialhilfe nehr als 24 Monate	3.495,06 €	2.320,55 €	2.320,44 €	2.320,44 €	2.320,56 €
Pflegeentlastungsleistung mehr Ils 36 Monate 75%		1.527,40 €	1.527,24 €	1.527,24 €	1.527,42 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe nehr als 36 Monate	3.495,06 €	1.811,41 €	1.811,36 €	1.811,36 €	1.811,42 €

	Kurzzeitpflege (Einzelzimmer)							
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5			
Pflegebedingter Aufwand	109,48 €	109,48 €	109,48 €	109,48 €	109,48 €			
Unterkunft	15,66 €	15,66 €	15,66 €	15,66 €	15,66 €			
Verpflegung	17,05 €	17,05€	17,05€	17,05 €	17,05 €			
Investitionskosten	15,38 €	15,38 €	15,38 €	15,38 €	15.38 €			
Ausbildungszuschlag	0,81 €	0,81 €	0,81 €	0,81 €	0,81 €			
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €			
Ausbildurigsurmage	,	3,03 €	5,05 C	5,05 C	3,03 C			
Gesamt pro Tag	162,27 €	162,27 €	162,27 €	162,27 €	162,27 €			
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	4.936,25 €	4.936,25 €	4.936,25 €	4.936,25 €	4.936,25 €			
Anteil der Pflegekasse								
jährlich bis zu ab 7/2025		3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €			
täglicher Eigenanteil		48,09 €	48,09 €	48,09 €	48,09 €			
taglicher Eigenanten		40,09 €	40,09 €	40,09 €	40,09 €			
	Kurzzeitpflege (Doppelzimmer)							
	P.0				- · ·			
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5			
Dilamahadin atau A. C. a. I	100 10 0	400.40.0	400.40.0	400.40.0	400 40 6			
Pflegebedingter Aufwand	109,48 €	109,48 €	109,48 €	109,48 €	109,48 €			
Unterkunft	15,66 €	15,66 €	15,66 €	15,66 €	15,66 €			
Verpflegung	17,05 €	17,05€	17,05 €	17,05 €	17,05 €			
Investitionskosten	10,10 €	10,10€	10,10 €	10,10 €	10,10 €			
Ausbildungszuschlag	0,81 €	0,81€	0,81 €	0,81 €	0,81 €			
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89€	3,89 €	3,89 €	3,89 €			
Gesamt pro Tag	156,99 €	156,99 €	156,99 €	156,99 €	156,99 €			
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	4.775,64 €	4.775,64 €	4.775,64 €	4.775,64 €	4.775,64 €			
Anteil der Pflegekasse								
jährlich bis zu ab 7/2025		3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €			
täglicher Eigenanteil		42,81 €	42,81 €	42,81 €	42,81 €			
Oan-tilaina Bataaaaa	Dilamanna d 4		estreute Tagespf		Dilamanua d 5			
Ganztägige Betreuung	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5			
> 4,5 Std bis 9 Std.								
Pflegebedingter Aufwand	40,38 €	54,57 €	60,77 €	68,90 €	80,27 €			
Unterkunft	5,37 €	5,37 €	5,37 €	5,37 €	5,37 €			
Verpflegung	9,38 €	9,38€	9,38 €	9,38 €	9,38 €			
Investitionskosten	1,50 €	1,50€	1,50 €	1,50 €	1,50 €			
Gesamtkosten	56,63 €	70,82€	77,02 €	85,15 €	96,52 €			
		·	·					
Halbtägige Betreuung	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5			
< 4,5 Std.								
Pflegebedingter Aufwand	22,17 €	29,27 €	32,37 €	36,43 €	42,11 €			
Unterkunft	3,58 €	3,58 €	3,58 €	3,58 €	3,58 €			
Verpflegung	7,07€	7,07€	7,07€	7,07 €	7,07 €			
	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €			
Investitionskosten		41,42 €	44,52 €	48,58 €	54,26 €			
	34 32 €		<del></del> ,∪∠ €	+0,00 €	J-7,20 C			
Investitionskosten  Gesamtkosten	34,32 €	71,72 0		·				
Gesamtkosten	34,32 €	71,72 0						
Gesamtkosten  Anteil der Pflegekasse <i>bis zu /</i>	34,32 €			1,685,00 €	2.085 00 €			
Gesamtkosten	34,32 €	721,00 €	1.357,00 €	1.685,00 €	2.085,00 €			
Gesamtkosten  Anteil der Pflegekasse <i>bis zu /</i>	34,32 €			1.685,00 €	2.085,00 €			
Gesamtkosten  Anteil der Pflegekasse <i>bis zu /</i>	34,32 €			1.685,00 €	2.085,00 €			
Gesamtkosten  Anteil der Pflegekasse <i>bis zu /</i>	34,32 €			1.685,00 €	2.085,00 €			